



در این شماره می خوانید:

* چرا باید رأی بدهیم؟ *

* شورای شهر ماسال و فقر برنامه های فرهنگی *

* تشریح روند تأیید صلاحیت ها نامزدهای شورای اسلامی *

* لیست نامزدهای شورای روستاهای ماسال و شاندرمن *

* جمع آوری مانکن مبتدل *

* درگیری در بین اعضای شورای شهر پره سر *

تاریخچه روز معلم در ایران

پادشاهی پسر به مکتب داد لوح سیمینش در کنار نهاد

برسرلوح اونوشته به زر جواستاد به ز مهر پدر (از گلستان سعدی)

در سطح جهان به پیشنهاد یونسکو (سازمان آموزشی علمی فرهنگی سازمان ملل متحد) روز ۵ اکتبر (۱۳ مهر) هر سال به عنوان روز معلم نامگذاری شده است که در بعضی کشورها این روز تعطیل می باشد.

در کشور عزیز ما ایران روز شهادت استاد مرتضی مطهری بدست گروه فرقان به عنوان روز معلم معرفی شده است. در ایران قبل از انقلاب نیز روز ۱۲ اردیبهشت روز معلم بوده است چرا که در این روز معلمی به نام ابوالحسن خاتلی در سال ۱۳۴۰ در تجمع اعتراض آمیز معلمان در میدان بهارستان به شهادت رسید. شهیدخانعلی ۲۹ساله فارغ التحصیل دانشکده معقول و منقول (فلسفه امروزی) دانشگاه تهران بود که در دبیرستانهای تهران فقه وعبری تدریس می کرد و در مقطع دکترا مشغول به تحصیل بود.

معلمی در قرآن به عنوان جلوه ای از قدرت لایزال الهی ویژه ذات مقدس خداوند تبارک و تعالی است.

در نخستین آیات قرآن که برقلب مبارک پیامبراکرم (ص) نازل شد به این هنر خداوند اشاره شده است: قرآن را بنام پروردگارت که آفریننده عالم است بخوان. خدائیکه ادمی را از خون بسته بیافرید.ب خوان قرآن را و پروردگار تو کریمترین است. خدائی که علم نوشتن به قلم آموخت و به آدم آنچه را نمی دانستت تعلیم داد. روز معلم بر تمام معلمان زحمتکش و دلسوز مبارکباد.

عباس حکیمی راد (دبیر تاریخ مدارس ماسال)

کوثر

خداوندی رسول مسروره امشب جهان زهرا اومه را نوره امشب اومه زهرا و دنیا به گلستان رسول اکرمی که سوره امشب حضرت جبرئیل خبرش ورده که ماه اسمون مغروره امشب جبرئیل وحی وره کوثر بخونه فصل لربنک نوره امشب اوشان هر چی فرشته بر زمینه بخون دعا که شیطان دوره امشب زمین اسمون جن با انس چه غوغایه پُرشوره امشب انا اعطیناک الکوثر بخونه که ام سوره قرآن جزوه امشب

شعر از علی حاجی بابایی-ماسال

داستان: جشن عروسی

یک هفته بود کارتهای عروسی روی میز بودند. هنوز تصمیم نگرفته بود چه کسانی را دعوت کند. لیست مهمانها و کارهای عروسی ذهنش را پر کرده بود... برای عروس مهم بود که چه کسانی حتما در عروسی اش باشند. از اینکه دایش سفر بود و به عروسی نمی رسید دلخور بود، کاش می آمد. خیلی از کارت ها مخصوص بودند. مثلاً فلان دوست و فلان رئیس.

خودش کارتها را می برد با همسرش! سفارش هم میکرد که حتما بیایند و اگر نیاید دلخور می شوم. دلش می خواست عروسی اش بهترین باشد. همه باشند و خوش بگذرانند. تدارک هم دیده بود. آهنگ و ارکست هم حتما باید باشند، خوش نمی گذرد بدون آنها! بهترین تالار شهر را اذین بسته ام. چند تا از دوستانم که خوب میرقصند حتما باید باشند تا مجلس گرم شود. آخر شوخی نبود که. شب عروسی بود... همان شبی که هزار شب نمیشود. همان شبی که همه به هم محرمند. همان شبی که وقتی عروس بله میگوید به تمام مردان شهر محرم میشود این را از فیلم هایی که در فضای سبز داخل شهر میگیرند فهمیدم... همان شبی که فراموش میشود عالم محضر خداست. آهان یادم آمد. این تالار محضر خدا نیست تا می توانید معصیت کنید. همان شبی که داماد هم آرایش میکند. همه و همه آمدند حتی دای اش، اما...

کاش امام زمانم "عج" بود. حق پدري دارد بر ما... مگر می شود او نباشد؟ عروس برایش کارت دعوت نفرستاده بود، اما آقا آمده بود. به تالار که رسید سر در تالار نوشته بودند: (ورود امام زمان "عج" اکیدا ممنوع)!

دورترها ایستاد و گفت: دخترم عروسیت مبارک! ولی ای کاش کاری میکردی تا من هم می توانستم بیایم... مگر میشود شب عروسی دختر، پدر نیاید. دخترم من آدمم اما... گوشه ای نشست، دست به دعا برداشت و برای خوشبختی دختر دعا کرد. ...

تشریح روند تأیید صلاحیت نامزدها

فرماندار ماسال ظهر دیروز روند تأیید صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراها را تشریح کرد و از اعلام نظر مراجع چهارگانه رسیدگی به صلاحیت ها خبر داد

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی ماسال، سید رضا جوادپور فرماندار ماسال ظهر دیروز پنجشنبه در گفتگو با خبرنگار ماسال نیوز در خصوص روند تأیید صلاحیت نامزدهای انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا گفت: مراجع چهارگانه نتیجه بررسی صلاحیت نامزدهای شورای شهر، ماسال و شاندرمن را به فرمانداری اعلام کرده اند و فرماندار این نتیجه را به هیأت اجرایی جهت بررسی صلاحیت ها ارسال نموده است.

فرماندار ماسال گفت: هیأت اجرایی طبق قانون باید نتیجه بررسی صلاحیت ها را در قالب یک صورتجلسه تا ۱۸ اردیبهشت به فرمانداری اعلام نماید.

سید رضا جوادپور ادامه داد: پس از این مرحله نتایج توسط هیأت نظارت مورد بررسی قرار می گیرد. مهلت هیأت نظارت برای بررسی رد یا احراز صلاحیت ها تا روز ۲۸ اردیبهشت ماه به فرمانداری ماسال اعلام می شود و در این روز به نامزدهای رد یا احراز صلاحیت شده از طرف فرمانداری اعلام خواهد شد.

جوادپور در خصوص نامزدهایی که احتمالا رد صلاحیت می شوند نیز گفت: نامزدهای رد صلاحیت شده تا ۴ روز پس از اعلام نتایج مهلت دارند به هیأت اجرایی یا نظارت بر انتخابات شوراها استان شکایت کنند.

اخبار استان، ایران و جهان

در گیری بین اعضا شورای شهر پره سر

گفته می شود جلسه انتخاب هیئت رئیسه شورای شهر پره سر که اوایل این هفته در محل این شورا برگزار شده بود نتیجه ای جز بحث و مجادله و در نهایت درگیری فیزیکی و پذیرایی با مشت و لگد بین دو سه نفر از اعضا شورای شهر نداشته است.

گویا در این جلسه یکی از اعضا پیشنهاد می کند که با توجه به اتمام دوره برای دو سه ماه پایانی دیگر لازم نیست انتخابات مجدد برگزار شود و بهتر است همین تریب را تغییر نداده و تمدید نماییم. یکی از اعضای دیگر که قصد داشت این مدت دو سه ماهه پایانی را رئیس شود این حرف را قبول نکرده و اعتراض می نماید بحث ومجادله لفظی بین آنها منجر به پرت کردن صدلی شده و اقدام به درگیری فیزیکی با یکدیگر نموده اند که با ایجاد سر و صدا ومداخله اعضا دیگر این درگیری پایان یافته است.

ضرورت توجه به معیشت طبقه ضعیف در برنامه ریزیها

رهبان انقلاب اسلامی در دیدار کارگران و فعالان تولید با اشاره به نامگذاری امسال بعنوان حماسه اقتصادی و حماسه سیاسی، تأکید کردند: حماسه به معنای حرکتی جهادگونه و پرشور است و این موضوع، باید مد نظر مردم و مسئولان قرار گیرد و بر همین اساس، شناخت ضعف ها و خلأها و برنامه ریزی صحیح برای تحقق حماسه ضروری است. حضرت آیتالله خامنه‌ای افزودند: در همه برنامه ریزیها باید زندگی و معیشت طبقه ضعیف مورد توجه قرار گیرد.

ضعف و قوت احمدی نژاد از زبان باهنر

محمدرضا باهنر در نشست انتخاباتی دانشجویی در دانشگاه گیلان با این توضیح که ریس جمهور آینده باید نقاط قوت ریس جمهور فعلی را داشته باشد و ضعفهای وی را بپوشاند در ادامه به پرکاری و تلاش و دوندگی برای خدمت به ملت به احمدی نژاد نمره اول را داد. وی ساده زیستی و شجاعت را از نقاط قوت احمدی نژاد عنوان کرد و افزود:احمدی نژاد گفتمان اول انقلابی را در داخل و خارج از کشور بازخوانی کرد.

وی عدم اعتقاد به خرد جمعی را از ضعفهای احمدی نژاد دانست و گفت نوب بسیاری از مواقع تعداد زیادی از ساختارهای اجرایی کشور را حذف کرد و این ضربه زیادی به کشور زد.

وی همچنین با این توضیح که احمدی نژاد مسایل مملکت را به صورت پروژه ای می دید خاطر نشان کرد: پروژه مسکن مهر اکنون ۴۰ هزار میلیارد تومان به بانک مسکن بدهکار است.

برای دوستان؛ محمد رسول مرادخانی

پدرت تو را محمد، همانم رسول خدا نامید تا حمد خدا گویی و با اکسیر لبخند و مهربانی و کیمیای تزکیت، رداى خلیفگی بر تن نموده و ندای انسانیت سر داده و اشرف مخلوقات گردی! و تو چه زود کوله بارت بر بستی و هوس سفر نمودی؟!

هیچ می دانی نبودنت چه سخت بر کنج خیالم می نشیند؟ هرگز رفتنت را باورم نمی آید! آخر تو بگو زین پس با خاطراتت چه کند این دل ویران من؟ بغض بی تو بودن سخت گلویم را می فشارد. سینه ام شرحه شرحه، دلم بسیار گرفته است.

در بهار شکفتن و رویش بنفشه در کوهساران، آنگاه که صدای عندهلیبان با آخرین لالایی حزن انگیز مادرت عجین گشت، بند بند استخوانم از هم گسست.در آن هنگام بود که سینه تنگم شوره آتش شد و از چشمانم سیلی از جیحون باریدن گرفت و گونه هایم را آبیاری نمود تا حس بودنت در دلم جوانه زند.

با چشم هایی که جوشش دمامد اشک تارش نموده بود تو را بر روی دستانتان دیدم که بال می گشودی و سوی حضرت دادار پر می کشیدی. و چه نسیم نرم و مهربانی وزیدن گرفته بود، همچون نفس فرشتگان!

راستی یادم رفت بگویم؛ بیرق ملولایم به تنت چه می آمد...

وبلاگ فریاد سکوت (از وبلاگ های فعال شهرستان)

اخبار ماسال و شاندرمن

جمع آوری مانکن مبتدل از مجتمع چراغی

مانکن ضد فرهنگی و مبتدلی که در یکی از مغازه های مجتمع تجاری چراغی ماسال نصب شده بود با اقدام اداره نظارت بر اماکن عمومی شهرستان ماسال صبح امروز از ویترین مغازه مزبور کنار گذاشته شد.

شایان ذکر است که پایگاه خبری و تحلیلی ماسال پیش از این خواستار برخورد با برخی مظاهر ضد فرهنگی در برخی مغازه از سوی اداره اماکن شده بود.

صنایع تبدیلی کشاورزی باید به گیلان بیاید

محسن رضایی از نامزدهای مطرح انتخابات ریاست جمهوری یازدهم عصر روز یکشنبه در مسجد جامع ماسال با اشاره به عدم ورود صنایع تبدیلی کشاورزی به شمال کشور گفت: همین ماسال در صورت ورود صنایع تبدیلی می تواند کانون تولید در کشور شود. یک فکر غلطی از ۲۰ سال پیش به ذهن مسئولان کشور رخنه کرد که نباید استانهای شمالی صنعتی شوند. من به شدت با این تفکر مخالفم و نمی دانم این تفکر چگونه به فکر مسئولین کشور تزریق شده است.

رضایی همچنین با اشاره به طرح یارانه سبز گفت: در برنامه من به ۸ مورد یارانه کشاورزی تعلق می گیرد. این یارانه به تولید کنندگان، و تبدیل کنندگان و کسانی که محصولات را نگهداری می کنند تعلق خواهد گرفت.

دومین خودکشی ۹۲؛ باز هم یک پسر جوان

منابع آگاه از وقوع دومین خودکشی منجر به قتل نفس در سال ۹۲ در شهرستان ماسال خبر دادند

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی ماسال، بر اساس گزارش این منابع این مورد خودکشی نیز مانند موارد گذشته مربوط به یک جوان پسر می باشد که در حدود ۱۸ سال داشت. علت این خودکشی مشاجره خانوادگی گزارش شده است. شایان ذکر است که این مورد خودکشی، دوازدهمین خودکشی در شهرستان ماسال از ابتدای سال ۹۱ تاکنون است

اقتصاد حکومت های نبوی و علوی فدرالی بود

محسن رضایی در پاسخ به این سوال که آیا طرح ایده اقتصاد فدرالی از طرف ایشان، تضادی با اقتصاد اسلامی ندارد گفت: در زمان رسول اکرم (ص) و امیرالمومنین (ع) اقتصاد به صورت فدرال مدیریت می شد.

وی در همین خصوص ادامه داد: در حکمی که حضرت امیر (ع) به مالک اشتر داده بود ایشان را به عنوان رئیس یک ایالت منصوب نموده بودند که به همان صورت فدرالی می شود.

افتتاح پایگاه بسیج شهری سنگ بست

پایگاه بسیج شهری شهدای سنگ بست با حضور بخشدار ماسال و مسئولین سپاه ناحیه ماسال افتتاح و فرماندهان جدید پایگاههای بسیج سنگ بست، سیدالشهدا و ولی عصر عج حوزه بسیج شهری ماسال معارفه شدند

نتیجه دو تصادف مرگبار؛ ۲ کشته در ۲۴ ساعت

دو تصادف مرگبار هفته گذشته در شهرستان ماسال متأسفانه جان دو جوان ماسالی را گرفت .

در یکی از تصادفات که در مسیر ماسال به شاندرمن و مقابل بیمارستان رسالت رخ داد در اثر برخورد اتومبیل به تیر چراغ برق و افتادن تیر بر روی ماشین، راننده ماشین جان سپرد و تنها مسافر سرنشین این اتومبیل به شدت مجروح شد.

در این حادثه متأسفانه محمد رسول مرادخانی از فعالین فرهنگی و مذهبی شهرستان و از اعضای فعال حوزه بسیج شهری شهید محبی و هیئت محبین ولایت ماسال در دم جان سپرد. همچنین در حادثه ای دیگر، سجاد مسکینی، دیگر جوان ماسالی در اثر سانحه تصادف جان سپرد.

توقف امید ملوان انزلی مقابل منتخب شاندرمن

تیم فوتبال امید ملوان انزلی در حالی میهمان منتخب شاندرمن بود که نماینده و امام جمعه شهرستان انزلی تماشاگران ویژه مسابقه فوتبال بودند. گل تیم منتخب شاندرمن در اواسط نیمه نخست با ضربه استثنایی سامان نورمحمدی (بازیکن اسبق ملوان و چوکا) و گل تساوی تیم امید ملوان بندر انزلی در دقیقه ۶+۹۰ به ثمر رسید.

هشتیمین سالگرد جنگلدار شهید ماسال برگزار شد

مراسم هشتیمین سالگرد جنگلدار شهید مهندس ناصر پیروی با حضور جمع زیادی از نیروهای حفاظتی، همکاران منابع طبیعی و کارشناسان روابط عمومی سازمان جنگل ها در اداره کل منابع طبیعی استان گیلان برگزار شد.

رحمت اله رحمانی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان طی سخنانی با بیان اینکه در این دنیای وانفسا همه اعمال و رفتار ما به دنبال خود عکس العمل هایی خواهد داشت، یادی از فرزندان شهید ناصر پیروی کرد و گفت: دو دختر این جنگلدار با توجه به پشت سر گذاشتن دوران سخت و خالی بودن جای پدر در منزل، در رشته پزشکی دانشگاه تهران قبول شدند و این درس بزرگ دنیااست که از هر دست بدهی از همان دست نتیجه اش را خواهی گرفت.

شهرستان ماسال منطقه محروم ندارد

نماینده تام الاختیار رئیس جمهور در دور چهارم سفر استانی ظهر امروز در جلسه شورای اداری ماسال به اشاره به قرار گرفتن ماسال در دسته مناطق محروم گفت: کجای ماسال منطقه محروم است؟ این شأن مردم شهرستان نیست که به شهرستان لقب منطقه محروم بدهیم.

پور هاشمی ادامه داد: ۹۸ درصد از مصوبات سفرهای رئیس جمهور به گیلان در ماسال اجرایی شده است و من در کمتر جایی از کشور دیده ام که این حجم از مصوبات اجرایی شده باشد.

در این جلسه حجت الاسلام موسوی امام جمعه ماسال با اشاره به سخنان نماینده تام الاختیار رئیس جمهور در خصوص حذف لقب محرومیت از ماسال به طور ضمنی گفت: اجازه بدهید ماسال فعلاً از عنوان محرومیت استفاده کند.

